
ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА 
шестого созыва 

XIX заседание Думы 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.06.2016        № 19 п. 6 
г. Краснодар 

 
 

О наименовании зелёных зон в муниципальном образовании 
город Краснодар 

 
 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 06.03.98 
№ 19 п. 17 «Об основных принципах наименования (переименования) город-
ских объектов», статьёй 25 Устава муниципального образования город Красно-
дар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 20.06.2016 № 2537, городская Дума Краснодара РЕШИЛА: 

1. Присвоить зелёным зонам в муниципальном образовании город Крас-
нодар следующие наименования: 

1.1. В Карасунском внутригородском округе города Краснодара: 
в границах зелёной зоны, расположенной по улице Старокубанской, в 

районе здания № 114/1 – сквер «Старокубанский» (приложения № 1, 2). 
1.2. В Прикубанском внутригородском округе города Краснодара: 
в границах зелёной зоны, расположенной по улице Армавирской, между 

улицами Коллективной и им. Островского – бульвар «Армавирский» (приложе-
ния № 3, 4); 

в границах зелёной зоны, расположенной по улице Героев–Разведчиков, 
между улицами им. Героя Яцкова И.В. и им. Героя Аверкиева А.А. – бульвар 
«Героев–Разведчиков» (приложения № 5, 6, 7); 

в границах зелёной зоны, расположенной между многоквартирными жи-
лыми домами по ул. имени Тургенева, 177 и проспектом имени Константина 
Образцова, 27 – бульвар «Образцовый» (приложения № 8, 9). 

2. Официально опубликовать настоящее решение. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

городской Думы Краснодара по вопросам местного самоуправления (Садоян). 
 
 
Председатель  
городской Думы Краснодара       В.Ф. Галушко 


